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제1조 :  2023학년도 추가경정 수입·지출예산 총액을  25,330,425천원으로 한다.

제2조 : 예산편성의 기본 방침은 다음과 같다.

       
       가. 예산편성 방법

         사학기관 재무·회계규칙에 대한 특례규칙에 기초를 두고 설치학교의 법정부담금 및 운영비 지원과 차입금 
         상환에 따른 재원확보 사업에 중점을 두어 편성하였음.

       나. 예산편성 기본 운영계획
      
         2023년도는 적극적인 수익사업 활성화를 통한 법인의 실질적인 운영정상화를 도모함과 동시에 설치학교의   
        운영에 지원을 할 수 있는 재원확보 및 재정자립 기반의 초석이 될 수 있는 틀을 마련함에 최대한 역점을   
        둔다.

- 예   산   총   칙 -
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제3조 : 주요 사업계획은 다음과 같다

      가. 재정자립 구축

        - 저수익성 자산 매각 등을 통한 신규수익사업 재원 확보

        - 수익사업 활성화를 통한 재정자립 구축

      나. 부속 중·고·소프트웨어고 및 대학교의 교육환경 조성을 위한 운영비 및 법정부담금 지원

      다. 신규수익사업 운영 등 수익사업의 활성화

      라. 인건비 및 관리운영비 등 예산절감

제4조 : 장기·일시 차입금의 한도액은 0원으로 한다.

제5조 : 수입·지출의 상세한 내용은 수입·지출명세서와 같다.
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법인일반업무회계 추가경정자금예산서 총괄표
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( 2023.3.1부터  2024.2.29까지)

법인일반업무회계 추가경정자금예산서 총괄표

수                입 지                출

과    목 추경예산액 본예산액 증  감  액 과    목 추경예산액 본예산액 증  감  액

전입및기부수입 16,715,654 16,352,867 362,787 보수 1,637,473 1,771,234 -133,761

교육외수입 593,918 604,894 -10,976 관리운영비 1,544,419 2,278,256 -733,837

투자와기타자산수입 4,811,677 4,811,677 0 교육외비용 161,391 193,820 -32,429

고정자산매각수입 843,803 825,518 18,285 전출금 13,658,154 13,563,177 94,977

고정부채입금 635,000 320,000 315,000 예비비 300,000 500,000 -200,000

투자와기타자산지출 372,860 369,550 3,310

고정자산매입지출 26,648 14,500 12,148

고정부채상환 5,421,677 5,131,677 290,000

수 입 계 23,600,052 22,914,956 685,096 지 출 계 23,122,622 23,822,214 -699,592

전기이월자금 1,730,373 1,220,552 509,821 차기이월자금 2,207,803 313,294 1,894,509

수  입  총  계 25,330,425 24,135,508 1,194,917 지  출  총  계 25,330,425 24,135,508 1,194,917

( 단위 : 천원 )
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수   입   예   산

25,330,425천원
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( 2023.3.1부터  2024.2.29까지)

법인일반업무회계 추가경정자금예산서

1. 수입

과목
추경예산액 본예산액 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

5200
전입및기부수입 16,715,654 16,352,867 362,787

5210
전입금수입 16,656,084 16,312,867 343,217

5214
부속병원전입금

14,301,069 14,101,069 200,000 부속병원전입금(치대부속병
원) 증가 200,000,000

5217
수익사업전입금

2,355,015 2,211,798 143,217 수익사업전입금(천안장례식
장) 증가 38,546,000

수익사업전입금(단국세종빌
딩) 증가 62,699,000

수익사업전입금(단국성정빌
딩) 증가 41,972,000

5220
기부금수입 59,570 40,000 19,570

5222
지정기부금

59,570 40,000 19,570 지정기부금 증가 19,570,000

5400
교육외수입 593,918 604,894 -10,976

5410
예금이자수입 51,174 39,980 11,194

5411
예금이자

51,174 39,980 11,194 예금이자 증가 11,194,000

5420
기타교육외수입 26,210 17,130 9,080

5421
잡수입

26,210 17,130 9,080 잡수입 증가 9,080,000

5430
수익재산수입 516,534 547,784 -31,250

5431
임대료수입

373,037 357,315 15,722 임대료수입 증가 15,722,000

5432
배당금수입

14,782 10,469 4,313 배당금수입 증가 4,313,000

5433
임.농수산물수입

128,715 180,000 -51,285 임.농수산물수입 감소 -51,285,000

( 단위 : 천원 )
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과목
추경예산액 본예산액 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

1200
투자와기타자산수입 4,811,677 4,811,677 0

1240
기타자산수입 4,811,677 4,811,677 0

1243
장기대여금회수

4,811,677 4,811,677 0

1300
고정자산매각수입 843,803 825,518 18,285

1310
유형고정자산매각수입 843,803 825,518 18,285

1311
토지매각대

843,803 825,518 18,285 토지매각대 증가 18,285,000

2200
고정부채입금 635,000 320,000 315,000

2220
기타고정부채 635,000 320,000 315,000

2221
임대보증금수입

635,000 320,000 315,000 임대보증금수입 증가 315,000,000

합계 23,600,052 22,914,956 685,096

미사용전기이월자금 1,730,373 1,220,552 509,821

자 금 수 입 예 산 총 계 25,330,425 24,135,508 1,194,917

( 단위 : 천원 )
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지   출   예   산

25,330,425천원

- 13 -



( 2023.3.1부터  2024.2.29까지)

법인일반업무회계 추가경정자금예산서

2. 지출

과목
추경예산액 본예산액 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4100
보수 1,637,473 1,771,234 -133,761

4120
직원보수 1,637,473 1,771,234 -133,761

4121
직원급여

647,106 692,580 -45,474 직원급여 감소 -45,474,000

4122
직원상여금

525,459 567,252 -41,793 직원상여금 감소 -41,793,000

4123
직원각종수당

258,444 233,964 24,480 직원각종수당 증가 24,480,000

4124
직원법정부담금

156,764 176,538 -19,774 사학연금부담금 감소 -9,745,000

국민연금부담금 감소 -1,869,000

건강보험부담금 감소 -4,560,000

산재고용보험부담금 감소 -3,600,000

4126
노임

40,700 62,000 -21,300 노임 감소 -21,300,000

4127
직원퇴직금

9,000 38,900 -29,900 직원퇴직금 감소 -29,900,000

4200
관리운영비 1,544,419 2,278,256 -733,837

4210
시설관리비 77,934 75,399 2,535

4211
건축물관리비

8,905 10,000 -1,095 건축물보수비 감소 -1,000,000

기타수선유지비 감소 -95,000

4212
장비관리비

4,816 5,900 -1,084 복사기,FAX유지보수 감소 -120,000

농기계유지보수 감소 -964,000

( 단위 : 천원 )
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과목
추경예산액 본예산액 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4200
관리운영비

4210
시설관리비

4216
보험료

6,044 7,669 -1,625 차량보험료 감소 -1,187,000

기타보험료 감소 -438,000

4217
리스·임차료

38,330 38,830 -500 기타 리스·임차료 감소 -500,000

4219
기타시설관리비

19,839 13,000 6,839 기타시설유지관리 증가 6,839,000

4220
일반관리비 945,904 1,080,760 -134,856

4221
여비교통비

67,773 30,020 37,753 국내출장 감소 -2,214,000

국외출장 증가 40,017,000

주차료 및 통행료 감소 -50,000

4222
차량유지비

31,091 40,280 -9,189 차량유류대 감소 -9,022,000

차량수리비 감소 -167,000

4223
소모품비

7,795 8,150 -355 OA용품 감소 -152,000

사무문구류 감소 -666,000

기타소모품 증가 463,000

4224
인쇄·출판비

4,927 17,335 -12,408 인쇄 및 제본 감소 -5,000,000

각종서식등 감소 -6,060,000

기타인쇄출판 감소 -1,348,000

4225
난방비

2,789 3,180 -391 난방용가스대 감소 -391,000

4226
전기·수도료

4,454 4,000 454 전기·수도료 증가 454,000

4227
통신비

6,673 13,148 -6,475 유선전화 감소 -247,000

무선전화 감소 -6,039,000

( 단위 : 천원 )
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과목
추경예산액 본예산액 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4200
관리운영비

4220
일반관리비

4227
통신비

6,673 13,148 -6,475 우편료 감소 -138,000

기타통신비 감소 -51,000

4228
각종세금공과금

803,260 930,747 -127,487 재산세 감소 -124,183,000

자동차세 감소 -58,000

인지대 감소 -500,000

기타각종세금 감소 -2,746,000

4229
지급수수료

17,142 33,900 -16,758 임원변경 등기비 감소 -2,250,000

인감증명발급 등 감소 -38,000

지적공부발급비 감소 -261,000

기타수수료 감소 -14,209,000

4230
운영비 520,581 1,122,097 -601,516

4231
복리후생비

53,601 58,906 -5,305 식대 감소 -354,000

기타후생비 감소 -120,000

교직원경조사비 감소 -2,490,000

업무지원비 감소 -2,341,000

4232
교육·훈련비

1,400 16,920 -15,520 국내연수교육 감소 -3,520,000

국외연수교육 감소 -12,000,000

4233
일반용역비

189,650 701,587 -511,937 소송비 증가 16,500,000

자문료 증가 1,100,000

감정평가 감소 -320,206,000

( 단위 : 천원 )
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과목
추경예산액 본예산액 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4200
관리운영비

4230
운영비

4233
일반용역비

189,650 701,587 -511,937 지적측량비 감소 -78,281,000

용역비 감소 -122,250,000

세무관련용역비 감소 -8,800,000

4234
기관장 업무추진비

50,039 60,000 -9,961 기관장 업무추진비 감소 -9,961,000

4235
상임이사 업무추진비

5,289 6,000 -711 상임이사 업무추진비 감소 -711,000

4236
기타 업무추진비

11,525 10,000 1,525 기타 업무추진비 증가 1,525,000

4237
홍보비

10,724 16,000 -5,276 홍보비 감소 -5,276,000

4238
회의비

76,488 109,570 -33,082 이사회 회의비 감소 -14,184,000

기타 회의비 감소 -18,898,000

4239
행사비

28,499 31,280 -2,781 개교기념행사비 감소 -1,634,000

기타행사비 감소 -1,147,000

423A
기타운영비

93,366 111,834 -18,468 기타운영비 감소 -18,468,000

4400
교육외비용 161,391 193,820 -32,429

4410
지급이자 161,391 193,820 -32,429

4411
지급이자

161,391 193,820 -32,429 지급이자 감소 -32,429,000

4500
전출금 13,658,154 13,563,177 94,977

4510
전출금 13,658,154 13,563,177 94,977

4511
경상비전출금

20,000 20,000 0

4512
법정부담전출금

13,638,154 13,543,177 94,977 법정부담금전출금(대학교) 증
가 200,000,000

법정부담금전출금(부속중.고.
공고) 감소 -105,023,000

( 단위 : 천원 )
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과목
추경예산액 본예산액 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4600
예비비 300,000 500,000 -200,000

4610
예비비 300,000 500,000 -200,000

4611
예비비

300,000 500,000 -200,000 예비비 감소 -200,000,000

1200
투자와기타자산지출 372,860 369,550 3,310

1260
임의기금적립 372,860 369,550 3,310

1266
임의특정목적기금적립

372,860 369,550 3,310 수익용재산취득기금적립 증
가 3,310,000

1300
고정자산매입지출 26,648 14,500 12,148

1310
유형고정자산매입지출 26,648 14,500 12,148

1314
기계·기구매입비

0 1,000 -1,000 기계기구매입비 감소 -1,000,000

1315
집기비품매입비

26,648 13,500 13,148 집기비품매입비 증가 13,148,000

2200
고정부채상환 5,421,677 5,131,677 290,000

2210
장기차입금상환 4,811,677 4,811,677 0

2211
장기차입금상환

4,811,677 4,811,677 0

2220
기타고정부채상환 610,000 320,000 290,000

2221
임대보증금환급

610,000 320,000 290,000 임대보증금환급 증가 290,000,000

합계 23,122,622 23,822,214 -699,592

미사용차기이월자금 2,207,803 313,294 1,894,509

자 금 지 출 예 산 총 계 25,330,425 24,135,508 1,194,917

( 단위 : 천원 )
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부   속   서   류
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［별지 제1의2호 서식］

(단위 : 원)

구  분 내   용 금  액 비   고

미수금   2022년도 귀속분 연말정산 환급금 50,617,150

  2022년도 귀속분 임대료 미수금 25,000,000

합    계 75,617,150

전기말추정미수금명세서
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［별지 제1의3호 서식］

(단위 : 원)

전기말 지   급 잔존상환 차기상환

연월일 금   액 잔   액 이자율(%) 기   간 예정액

장  기 사립대학제도과- 우리은행 2013.06.07 10,564,000,000 5,987,077,165 2.00 11년 531,618,890 천안캠퍼스 공공기숙사

차입금 1873(2013.03.14) (국민주택기금)  유한회사(국민주택기금)

사립대학제도과- 우리은행 2014.02.27 10,546,000,000 6,973,005,888 2.00 11년 577,357,260 죽전캠퍼스 공공기숙사

8067(2013.11.28) (국민주택기금)  유한회사(국민주택기금)

사립대학정책과- 한국사학진흥재단 2020.06.24 3,211,000,000 1,444,950,000 2.72 3년 642,200,000 세종사업소 건물신축 자금

5040(2020.06.24) (사학진흥기금) (대환대출 실행)

사립대학정책과- 한국사학진흥재단 2020.12.21 12,242,000,000 6,121,000,000 2.72 2년 3,060,500,000 세종사업소 건물신축 자금

17213(2020.12.11) (사학진흥기금) (대환대출 실행)

36,563,000,000 20,526,033,053 4,811,676,150합    계

전기말추정차입금명세서

구 분 허가근거 차입처
차입내역

비  고
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[별지 제1호의7서식]

(단위 : 원)

기말

추정

잔액 1년 3년 5년 10년 10년 계

(d=a+b-c) 이내 이내 이내 이내 이상 (e)

수익용재산
취득기금

528,900,000
 수익용

재산취득
372,860,000

 토지처분대금
및 이자수입

     - 901,760,000      -      -      - 901,760,000      - 901,760,000

528,900,000 372,860,000      - 901,760,000      -      -      - 901,760,000      - 901,760,000합계

임의

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

적립
재원

금액
사용
내역

원금
보전

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

적립금 운용계획서(명세서)

적립
유형

적립목적

전기
이월

추정액
(a)

적립금
세부용도

적립금 운영계획
적립금 사용계획

당해연도 적립액(b)
당해연도
사용액©

금액
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